O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar a Cláusula Terceira – Do Preço e Do Pagamento e a Cláusula Décima – Da Vigência, do
contrato originário.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total estimado da contratação, considerando todos os valores envolvidos,  pelo prazo de um ano,
constante da Cláusula Terceira, passa a ser de R$ 602.061,24 (seiscentos e dois mil, sessenta e um reais e vinte e quatro centavos), nas
mesmas condições atualmente praticadas pela CONTRATADA, inclusive quanto ao preço, mantidas as quantidades de postos e o valor do
auxílio-transporte, com exceção do valor das bolsas que foram atualizados através da Portaria TRE-PI nº 40, de 23/01/2017, fundamentada na